82. V.^o Si autem Beneficium gravetur oneribus Missarum aliarumve functionum, quibus Ordinandus per se ipsum satisfacere possit, (prout contingit etiam in Capellania, officiatu, mansioneria etc.); tunc S. C. arbitrio et conscientiae Episcopi decisionem remittit. Cf. Lucidi (*l. c. 394*) et Ferraris (v. *Ordo II. 107-110*). Episcopi autem annuere solent, dummodo Ordinandus (tum antequam Presbyteratum suscipiat; tum postea, si forte a Missa celebranda impediatur) aliis mediis sit provisus, ne mendicare cogatur. Medium quod communius adhibetur, est ut aliquis idoneus obliget seipsum suosque haeredes ad providendum, dato casu. Nunc autem Episcopi solent esse contenti quod Ordinandus nomen det Sacerdotum associationi, quae mutui subsidii appellatur, atque ad permanendum semper in ipsa se

obliget. Caeterum in cautionem praebente sola obligatio personalis (quae ad haeredes non transeat) non admittitur; et ratio est clara. Lucidi (l. c. 419) et Vecchiotti (III. § 28 in fn.).

VI.º Titulus ordinationis debet esse non solum 1.º *sufficiens*: 2.º *perpetuus* (ut hucusque explicavi); sed etiam 3.º *pacificus* (non vero litigiosus): 4.º *tutus*; unde pro fundo patrimoniali aestimatio periti, atque hypotheca, et pro domibus assecuratio ab incendio exigitur (Scavini III. 560): 5.º *fructifer*; et, si cessationis vel imminutionis fructuum (prout in censu contingere posset) periculum adesset, tunc cautio exigeretur (Ferraris v. Ordo II. 98 et Vecchiotti III. § 28)*; 6.º constitutus in rebus *immobilibus* vel quae pro immobilibus habeantur (non vero in rebus mobilibus vel semoventibus aut in fructibus industriae); et quidem haec immobilia debent esse *libera*, (non vero gravata aliis hypothecis etc.): 7.º *verus*; atque adeo non, sive totaliter sive partialiter, fictitius: fictio autem interveniret, v. g., ex pacto non exigendi fructus, vel si aestimatio rei veritatem excederet etc. 8.º *validus*; quod scilicet constitutus fuerit actu valido, etiam civiliter; unde nequit redundare in praedictum legitima, et quidem ita ut aliorum filiorum consensus nihil suffragaretur, quum nemo valeat renunciare haereditati hominis adhuc viventis (Cf. Cod. civ. a. 954 et Lucidi I. 412). Item nequit pater aut mater omnia sua bona filio donare, si usumfructum sibi non reservent (a. 1091).

83. VII.º Titulus *paupertatis religiosae* valet quoad professos in religione votorum solemnium; non vero quoad Novitios, etsi vota simplicia in triennio ante professionem jam emiserint. Valet tamen semper quoad Sodales Societatis Jesu, etsi fecerint solum vota simplicia. C. De Angelis (I. XI. 8).

VIII.º Titulus *mensae communis* valere potest (si privilegium habeatur) in piis congregationibus votorum simplicium.

IX.º Titulus *missionum* apostolicarum valere potest, emisso juramento perseverantiae et ex indulto Apostolico. Scavini (III. 670).

84. X.º Si Episcopus sine titulo aut cum titulo fictitio vel non sufficienti Ordines conferret, nedum mortaliter peccaret, sed teneretur ipse de proprio supplere. Imo, quoad clericos viventes in congregationibus votorum simplicium, nec non si in pactum deduceret ut ordinatus alimenta ab eo non esset petiturus, aut si alienum subditum praetextu benefici ei statim conferendi, vel jam collati, sed minime sufficientis, sine licentia Episcopi illius, ordinaret, poenam suspensionis ipso facto incurreret. Const. *Apostolicae Sedis*.

PUNCTUM IX.

De examine et scrutinii.

85. *Quid de examine et scrutinii?*

I.º Imprimis Episcopus potest pro conscientia sua quemlibet ab examine et Ordinationibus repellere, quin ei causam indicare teneatur. Cf. Trid.

* Patrimonium sacrum etiam a civili jurisprudentia habetur tamquam inalienabile; et quidem ita ut ejus fructus (qui ad Clerici sustentationem pertinent) nullatenus sequestrari possint. Cf. Scavini (III. 670. 10).

(XIV. 1) et Bened. XIV. (De Syn. XII. VIII. 4). Repulsus tamen ad S. Sedem recurrere poterit, quae interdum injungit Metropolitano ut repulsae causam exquirat, eaque justa non subsistente, clericum ordinet. Cf. De Angelis (I. XI. 9).

II.º Scrutinium est duplex. Primum fit a Parocho jussu Episcopi, et secundum ab Episcopo ipso et Examinatoribus.

De primo sic loquitur Tridentinum (XXIII. v): « Ad minores ordines » promovendi bonum a Parocho et magistro scholae, in qua educantur, » testimonium habeant. Hi vero qui ad singulos majores essent assumendi, » per mensem ante ordinationem Episcopum adeant, qui Parocho, aut alteri » cui magis expedire videbitur, committat ut, nominibus ac desiderio eorum » qui volent promoveri publice in Ecclesia propositis, de ipsorum ordinan- » dorum natalibus, aetate, moribus, et vita a fide dignis diligenter inquirat, » et litteras testimoniales ipsam inquisitionem factam continentes, ad ipsum » Episcopum quam primum transmittant ».

De secundo scrutinio autem idem Concilium (l. c. VII) dicit: « Sancta » Synodus... decernit ut, quando Episcopus ordinationem facere disposuerit, » omnes, qui ad sacrum ministerium accedere voluerint, feria quarta ante » ipsam ordinationem, vel quando Episcopo videbitur, ad civitatem vocen- » tur: Episcopus autem Sacerdotibus et aliis viris peritis divinae legis, ac » in ecclesiasticis sanctionibus exercitatis, sibi adscitis, ordinandorum genus, » personam, aetatem, institutionem, mores, doctrinam, et fidem diligenter » investiget, et examinet ».